注：2023年度相关数据已经中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）审计，其他数据未

经审计。

2、建投能源

建投能源不属于失信被执行人，其基本情况如下：

公司名称 河北建投能源投资股份有限公司 成立时间 1994年1月18日

注册资本 179,162.6376万元 实收资本 179,162.6376万元

公司类型 其他股份有限公司(上市)

注册地 石家庄市裕华西路9号裕园广场A座

经营范围 投资、建设、运营管理以电力生产为主的能源项目

统一社会信用代码 91130100236018805C

法定代表人 王双海

控股股东 河北建设投资集团有限责任公司

主要财务数据

（未经审计）

项目 2024.06.30

总资产（万元） 4,042,551.32

净资产（万元） 1,012,527.36

项目 2024年1-6月

营业收入（万元） 1,072,447.42

净利润（万元） 33,340.56

主要财务数据

（经审计）

项目 2023.12.31

总资产（万元） 3,848,663.12

净资产（万元） 988,677.66

项目 2023年度

营业收入（万元） 1,894,608.07

净利润（万元） 16,700.09

注：2023年度相关数据已经利安达会计师事务所（特殊普通合伙）审计，其他数据未经

审计。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的

1、海上风电公司不属于失信被执行人，其基本情况如下：

公司名称 河北建投海上风电有限公司 成立时间 2011年2月19日

注册资本 111,111万元 实收资本 106,116万元

公司类型 有限责任公司

注册地 河北省唐山市国际旅游岛创新创业中心

经营范围
发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的

安装、维修和试验。

统一社会信用代码 911302255700539807

法定代表人 卢盛欣

控股股东 新天绿色能源股份有限公司

主要财务数据

（未经审计）

项目 2024.06.30

总资产（万元） 465,080.89

净资产（万元） 128,016.96

项目 2024年1-6月

营业收入（万元） 34,091.27

净利润（万元） 13,768.40

主要财务数据

（经审计）

项目 2023.12.31

总资产（万元） 454,451.20

净资产（万元） 113,033.35

项目 2023年度

营业收入（万元） 53,505.98

净利润（万元） 11,129.38

注：2023年度相关数据已经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，其他数据未

经审计。

2、本次增资前后，海上风电公司的股权结构如下：

单位：万元

股东名称
增资前

增加资本金
增资后

认缴出资额 出资比例 认缴出资额 出资比例

建投能源 50,000 45.00% 31,900 81,900 45.00%

河北建投 4,000 3.60% 2,552 6,552 3.60%

公司 57,111 51.40% 36,437 93,548 51.40%

合计 111,111 100% 70,889 182,000 100%

3、海上风电公司最近 12个月内未曾进行资产评估、增资、减资或改制。

（二）关联交易定价依据

根据《企业国有资产交易监督管理办法》规定，海上风电公司的股东同比例

增资的，不需进行评估，可以依据海上风电公司审计报告，确定企业资本及股权

比例。各股东以外部融资或自有资金按出资比例认缴新增注册资本。

四、关联交易的主要内容与履约安排

《河北建投海上风电有限公司增资协议》（以下简称“《增资协议》”）的

主要条款如下：

（一）增资主体

《增资协议》的协议三方分别为公司、河北建投及建投能源。

（二）增资金额

本次增资后，海上风电公司全体股东认缴的注册资本总额为182,000万元。

本次新增注册资本70,889.00万元，公司、河北建投及建投能源按照在海上风电公

司的持股比例认缴新增注册资本，公司认缴出资额为36,437万元；河北建投认缴

出资额为2,552万元；建投能源认缴出资额为31,900万元。本次增资后三方股权比

例不变。各方均以货币出资。

（三）缴付时间

三方股东根据项目工程建设进度需要分期按照认缴比例出资，应将本次新增

认缴的最后一笔注册资本于2026年12月31日前汇入公司指定账户。

五、该关联交易对上市公司的影响

为抢抓河北省海上风电发展重大战略机遇，海上风电公司拟投资建设建投祥

云岛250MW海上风电项目与顺桓祥云岛250MW海上风电项目。上述项目边界条